
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

UŽIMTUMO ĮSTATYMO NR. XII-2470 51, 41 IR 42 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. sausio 20 d. Nr. XIV-911 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 51 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„a) vykdoma ūkinė veikla apribota Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino metu ir kurio paskutinio mokestinio ataskaitinio laikotarpio 

pajamos, palyginti su priešpaskutinio mokestinio ataskaitinio laikotarpio pajamomis, sumažėjo ne 

mažiau kaip 30 procentų (paskutiniu ir priešpaskutiniu mokestiniu ataskaitiniu laikotarpiu pateiktų 

metinių pajamų mokesčio deklaracijų duomenys). Kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbia 

ekstremaliąją situaciją ir karantiną, kurių metu yra nustatomi ūkinės veiklos vykdymo apribojimai, 

laikotarpiu nuo sausio 1 d. iki balandžio 30 d. pajamų sumažėjimas ne mažiau kaip 30 procentų 

vertinamas pagal pateiktų priešpaskutinio mokestinio ataskaitinio laikotarpio ir prieš jį buvusio 

mokestinio ataskaitinio laikotarpio metinių pajamų mokesčio deklaracijų duomenis;“. 

2. Pakeisti 51 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Šiame straipsnyje nustatyta išmoka savarankiškai dirbančiam asmeniui mokama kas 

mėnesį už praėjusį kalendorinį mėnesį, kurį dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino buvo nustatyti ūkinės veiklos apribojimai, ir yra lygi vienam 

einamųjų metų minimalių vartojimo poreikių dydžiui, apskaičiuotam Socialinės paramos išmokų 

atskaitos rodiklių ir bazinio bausmių ir nuobaudų dydžio nustatymo įstatymo nustatyta tvarka. 

Jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbta ekstremalioji situacija ir karantinas, kurių metu 

nustatyti ūkinės veiklos apribojimai, truko ne visą mėnesį, už kurį savarankiškai dirbančiam 

asmeniui mokama išmoka, savarankiškai dirbančiam asmeniui mokamos išmokos dydis 

proporcingai mažinamas.“ 

 

2 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 41 straipsnio 21 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„21. Darbdaviams, dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios 

situacijos ir karantino paskelbtos prastovos metu išlaikantiems darbo vietas šio įstatymo 

25 straipsnio 14 punkte nurodytiems užimtiems asmenims ir apie prastovos paskelbimą 



 2 

informavusiems Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatyta 

tvarka, subsidija darbo užmokesčiui nuo kiekvienam prastovoje esančiam užimtam asmeniui 

priskaičiuoto darbo užmokesčio mokama kas mėnesį už praėjusį kalendorinį mėnesį, kurį galiojo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbta ekstremalioji situacija ir karantinas. Subsidijos darbo 

užmokesčiui dydis apskaičiuojamas procentais nuo užimtam asmeniui priskaičiuoto darbo 

užmokesčio, kuris negali būti didesnis negu užimto asmens darbo sutartyje iki karantino 

paskelbimo dienos nustatytas darbo užmokestis. Subsidijos darbo užmokesčiui dydis sudaro 

100 procentų apskaičiuotų lėšų, bet ne daugiau kaip 1,5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio. Jeigu užimtam asmeniui prastova Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu atveju paskelbta ne visą 

mėnesio darbo laiką, subsidijos darbo užmokesčiui dydis apskaičiuojamas proporcingai darbdavio 

paskelbtos užimto asmens prastovos laikui. Darbdaviai, kuriems buvo mokama subsidija darbo 

užmokesčiui šio įstatymo 25 straipsnio 14 punkte nurodytiems užimtiems asmenims, turi išlaikyti 

ne mažiau kaip 50 procentų darbo vietų ne trumpiau kaip 3 mėnesius nuo subsidijos darbo 

užmokesčiui mokėjimo pabaigos.“ 

2. Pakeisti 41 straipsnio 22 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„22. Darbdaviams, kuriems iki Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino paskelbimo dienos buvo mokama subsidija darbo 

užmokesčiui šio straipsnio 2 dalyje nurodyta tvarka, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino metu, kai darbdavys užimtiems asmenims, įdarbintiems 

įgyvendinant šio straipsnio 2 dalyje nurodyta tvarka remiamojo įdarbinimo priemonę, paskelbia 

prastovą Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu atveju, 

subsidijos darbo užmokesčiui šio straipsnio 2 dalyje nurodyta tvarka mokėjimas sustabdomas ir 

nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino 

paskelbimo dienos pradedama mokėti subsidija darbo užmokesčiui šio straipsnio 21 dalyje 

nurodyta tvarka. Darbdaviams, kuriems šio straipsnio 21 dalyje nurodytos subsidijos darbo 

užmokesčiui mokėjimas nutrauktas šio straipsnio 51 dalies 1 punkte nustatytu atveju, subsidija 

darbo užmokesčiui nuo jos mokėjimo nutraukimo dienos mokama šio straipsnio 2 dalyje nurodyta 

tvarka.“  

3. Papildyti 41 straipsnį 44 dalimi: 

„44. Kai Valstybinė darbo inspekcija nustato, kad darbdavys, kuriam buvo paskirta ir 

mokama šio straipsnio 21 dalyje nustatyta subsidija darbo užmokesčiui, paskelbė prastovą 

pažeisdamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas, šis 

darbdavys ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo sprendimo grąžinti jam išmokėtą šio straipsnio 

21 dalyje nurodytą subsidiją darbo užmokesčiui priėmimo dienos privalo grąžinti visą jam 



 3 

išmokėtą šio straipsnio 21 dalyje nurodytos subsidijos darbo užmokesčiui sumą, gautą už 

laikotarpį, kuriuo prastova buvo paskelbta pažeidžiant Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

47 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas. Toks darbdavys remiamojo įdarbinimo, darbo vietų 

steigimo (pritaikymo) subsidijavimo, vietinių užimtumo iniciatyvų projektų įgyvendinimo 

priemonėse gali dalyvauti ne anksčiau kaip po 12 mėnesių nuo sprendimo nutraukti šio straipsnio 

21 dalyje nurodytos subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimą priėmimo dienos.“ 

4. Papildyti 41 straipsnio 51 dalį 8 punktu: 

„8) Valstybinei darbo inspekcijai nustačius, kad darbdavys, kuriam paskirta ir mokama šio 

straipsnio 21 dalyje nustatyta subsidija darbo užmokesčiui, paskelbė prastovą pažeisdamas 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas.“ 

 

3 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42 straipsnio 3 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) už laikotarpį, kurį Lietuvos Respublikos Vyriausybė buvo paskelbusi ekstremaliąją 

situaciją ir karantiną šio įstatymo 41 straipsnio 21 dalyje nustatytu atveju.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šio įstatymo 1, 2 ir 3 straipsniai įsigalioja 2022 m. vasario 1 d. 

2. Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktorius iki 2022 m. sausio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Išmokos savarankiškai dirbančiam asmeniui ir subsidijos darbo užmokesčiui, nustatytos 

šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje išdėstyto Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 41 straipsnio 

21 dalyje, mokamos už ekstremaliosios situacijos ir karantino laikotarpį po šio įstatymo 

įsigaliojimo dienos. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 5-1, 41 ir
42 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-20 Nr. XIV-911
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-27 16:14:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-27 16:15:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36ca46d37a9311ecb2fe99
75f8a9e52e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-29 01:26:03 TAIS


